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Vedrørende L 122 - Forslag til Lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det of-

fentlige, lov om en børne- og ungeydelse og opkrævningsloven. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 26. februar 2016. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Jeppe Bruus (S). 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes bekræfte, at klager over SKATs afgørelser om inddrivelse som restan-

cemyndighed fremover skal indsendes til SKAT, og at SKAT automatisk videresender 

klagen til Skatteankestyrelsen, såfremt SKAT ikke kan give fuldt medhold i klagen. 

 

Svar 

Det kan bekræftes, at klagestrukturen på inddrivelsesområdet foreslås ændret, således at 

klager over SKATs afgørelser fremover skal indgives til SKAT.  

 

Hvis SKAT ikke kan give klager fuldt medhold, og klager herefter fastholder klagen, skal 

SKAT videresende klagen til Skatteankestyrelsen. De nærmere regler for den ændrede 

klagestruktur vil blive fastsat ved en ændring af inddrivelsesbekendtgørelsen, jf. de almin-

delige bemærkninger i afsnit 3.2.2 til lovforslaget.  

 

Der er den 25. februar 2016 sendt et udkast hertil i ekstern høring med henblik på ikraft-

træden den 1. april 2016. Ifølge udkastet til bekendtgørelsen har SKAT efter modtagelsen 

af klagen 14 dage til eventuelt at genoptage sagen og træffe en ny afgørelse, der giver 

klageren helt eller delvist medhold. Ved delvist medhold har klageren en måned til at 

meddele SKAT, om klagen skal fastholdes, hvorefter SKAT skal videresende klagen til 

Skatteankestyrelsen sammen med en udtalelse. SKAT skal også videresende klagen til 

Skatteankestyrelsen sammen med en udtalelse, hvis SKAT ikke finder grundlag for at 

genoptage sagen og give klager helt eller delvist medhold. 
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